СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
                                                       Советского района
                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                              РЕШЕНИЕ
«06» февраля 2014 г.                                                                                                  №   28

О внесении изменений в решение
Совета депутатов №125 от 15.11.2010г.
«Об установлении   налога  на имущество

физических лиц в сельском поселении Алябьевский».

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2013 года № 306 « О внесении изменений в часть первую  Налогового кодекса Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 года № 334 « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской  Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц», уставом сельского поселения Алябьевский
          Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:
   1. Внести  в решение  Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 15.11.2010 года №125  «Об установлении  налога на имущество физических лиц в сельском  поселении Алябьевский  следующие  изменения:
     1.1.  часть 5   изложить в новой редакции:
        « 5.  Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной  инвентаризационной  стоимости,   умноженной  на коэффициент- дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

имущества
	Ставка налога %

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %

(включительно)

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 %

	Свыше  500 тыс. рублей
	0,35 %

   1.2. часть 8 изложить в новой редакции:
       « 8.  Установить налогоплательщикам - физическим лицам срок уплаты по налогу на

имущество – не позднее 1 октября следующего  за годом, за который начислен налог».
   2.Опубликовать  настоящее решение  в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте  в сети Интернет Администрации сельского поселения Алябьевский.

   3. Копии настоящего решения и информации в соответствии со статьёй 16  Налогового кодекса Российской Федерации направляются в территориальные налоговые и финансовые  органы.

   4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года, за исключением  пункта  1.2.) части 1  настоящего решения.

   5. Пункт  1.2.) части 1 настоящего решения  вступает в силу   с 01 января 2015 года
 Глава сельского поселения Алябьевский                                                Юдеев А.В.

    Дата подписания: 07.02.2014г.